
 

 

 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

COPIA 
 

Codice Ente: 11270 – Protocollo n. __________ 

DELIBERAZIONE N. 34 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N. 34  del 24.04.2019 

 

OGGETTO:  

CONFERMA  PROPRIO  SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE 

ANCHE PER L'ANNO 2019.           

 

 

             L’anno duemiladiciannove addì ventiquattro del mese di aprile alle ore 17.50 nella 

sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

All'appello risultano: 

 

PARAVELLA MARCO SINDACO Presente 

GARLASCHELLI STEFANIA ASSESSORE Presente 

CASSINELLI MARCO ASSESSORE Assente 

      

  

       Totale presenti   2  

       Totale assenti     1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. DR.SSA SABRINA 

SILIBERTO, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PARAVELLA MARCO nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

Delibera N. 34 del 24.04.2019 

OGGETTO: 

CONFERMA  PROPRIO  SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE 

ANCHE PER L'ANNO 2019.          

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 14 del 31.01.2018 con la quale si era approvato il 

sistema di valutazione della performance vigente dall’anno 2018; 

 

Richiamati gli articoli 48 e 89 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sue modificazioni e le disposizioni 

dello Statuto Comunale in materia di organizzazione, programmazione e controllo;  

 

Preso atto che la Giunta Comunale, nel rispetto di quanto previsto dal succitato testo regolamentare 

e di quanto indicato nella delibera ha costituito, con propria deliberazione n. 62/2015, il Nucleo di 

valutazione dell’Ente; 

 

Richiamata la circolare del 09.01.2019, con cui la Funzione Pubblica ricorda che, ai sensi dell’art. 7, 

comma 1 del d.lgs. 150/2009, così come modificato dal d.lgs. 74/2017, le amministrazioni 

pubbliche “adottano e aggiornano annualmente, previo parere vincolante dell'Organismo 

indipendente di valutazione, il Sistema di misurazione e valutazione della performance … Qualora, 

invece, l’amministrazione ritenga che non vi sia l’esigenza di aggiornare il SMVP occorre 

comunque fare una comunicazione allo scrivente Ufficio, previa acquisizione dell’assenso dell’OIV, 

e darne evidenza, allo stesso modo, nel Portale della performance e nella sezione Amministrazione 

trasparente del sito web istituzionale.”; 

Dato atto che la vigente metodologia di valutazione della performance dell’Ente, approvata con 

delibera di G.C. n. 14 del 31.01.2018 veniva redatta in coerenza con i contenuti della delega di cui 

alla legge n. 124/2015 sulla riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche e dei relativi decreti 

attuativi, d.lgs. n. 74/2017 e d.lgs. n. 75/2017; 

Reputato che la metodologia stessa possa continuare, anche per l’anno 2019, a dispiegare 

efficacemente i propri effetti, risultando la stessa conforme al vigente quadro normativo in materia e 

possedendo caratteristiche che la rendono pure compatibile e coerente con i contenuti del nuovo 

Contratto nazionale di lavoro per il personale del comparto Funzioni locali, sottoscritto 

definitivamente il 21.05.2018; 

 

Dato atto che dei contenuti di tale testo è stata fornita le preventiva informazione alle 

rappresentanze sindacali, ai sensi delle vigenti disposizioni; 

 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto sono stati richiesti ed espressi dal 

competente responsabile di servizio, ai sensi dell’art. 49 – comma 1 - e ai sensi dell'art. 147 bis., 

comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e/ o integrazioni, i seguenti 

pareri inseriti nella relativa deliberazione: 

 

• Parere in ordine alla regolarità tecnica: PARERE FAVOREVOLE, da parte del Responsabile del 

Servizio Personale; 

 

• PARERE FAVOREVOLE reso dal Segretario Comunale, Presidente del Nucleo di Valutazione; 

 



 

 

Dato atto che non viene richiesto il parere di regolarità contabile, non comportando l’approvazione 

del presente atto oneri per l’Ente; 

 

Visti: 

- Il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

- Il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e s.m.i; 

- Il D.Lgs. 27/10/2009 n. 150 e s.m.i.; 

- Il D.Lgs. 25/05/2017 n. 74; 

- Il D.Lgs. 25/05/2017 n. 75; 

- Il CCNL relativo al comparto Funzioni locali del 21/05/2018; 

 

Con votazione resa in forma palese, con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano,  

 

D E L I B E R A 

 

per tutto quanto in premessa,  

1. Di confermare, anche per l’anno 2019, il sistema di valutazione della performance dell’Ente, 

approvato con delibera di G.C. n. 14 del 31.01.2018; 

SUCCESSIVAMENTE  

 

Attesa l’urgenza;  

 

Ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento;  

 

Visto l’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 

Con separata votazione, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge,  

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 



 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

 

Allegato alla deliberazione di G.C. n. 34 del 24.04.2019 

 

 

Pareri espressi ai sensi degli artt.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

sulla proposta di deliberazione di G.C. avente ad oggetto: 

 

CONFERMA  PROPRIO  SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE 

ANCHE PER L'ANNO 2019.          

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione indicata 

in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio – Struttura 1 

F.to  Dott.ssa BACCI Claudia 

 

___________________________ 

San Cipriano Po, 24.04.2019 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione indicata 

in oggetto. 

 

Il Segretario Comunale 

F.to  Dott.ssa Sabrina SILIBERTO 

 

___________________________ 

San Cipriano Po, 24.04.2019 

 

 

 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 34 del 24.04.2019 

 

Approvato e sottoscritto: 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  PARAVELLA MARCO F.to DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 _____________________________ ___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

Addì, 13.05.2019 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to   Dott.ssa BACCI Claudia 

_________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il   23.05.2019 

 

 ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per decorrenza del termine 

di 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo l’atto soggetto a controllo preventivo di 

legittimità. 

X  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267. 

 

San Cipriano Po, _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               F.to  Dr.ssa Sabrina SILIBERTO 

____________________________________ 

 

 

 

 

Si attesta che la presente copia è conforme all'originale depositato agli atti del Comune. 

                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                                     

 

 


